
Segunda, 12 de Agosto de 2024 | ANO: 5 | Nº 857 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

RESENHA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210812-PE-028/2021 ............... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.5. ......................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.6. ......................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.7 .......................................................................... 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.8 .......................................................................... 3

Página 1/5



Segunda, 12 de Agosto de 2024 ANO: 5 | Nº 857
ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO Nº 20210812-PE-028/2021

RESENHA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO

CONTRATO Nº 20210812-PE-028/2021 FIRMADO

ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

DO MARANHÃO – MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E AEMPRESA DIFE EMPREENDIMENTOS E

CONSULTORIA LTDA, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 131/2024;   CLÁUSULA

PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente Termo de Aditivo

tem por objeto a alteração do prazo de vigência do contrato

original, celebrado em 12 de Agosto de 2021, relativo à

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva

com reposição de peças e acessórios no equipamentos

médicos-hospitalares e odontológicos, de interesse da

Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do

Maranhão/MA, de acordo com Art. 57, inciso I da Lei

Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. CLÁUSULA

SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O presente Termo de Aditivo prorroga a

vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, contados a

partir do 09 de Agosto de 2024, podendo ser prorrogado,

desde que haja interesse da Administração e aceite da parte

de acordo com Art. 57, inciso I da Lei Federal n° 8.666/93 e

alterações posteriores.CLÁUSULA TERCEIRA – DOS

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas

decorrentes do presente Aditivo ocorrerão por conta das

seguintes dotações orçamentárias: 0213 – FUNDO

MUNICIPAL DE A SAÚDE – FMS; DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 10.301.1316.2-161 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

CLÁUSULA QUARTA –DA RATIFICAÇÃO: Ficam

ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do

contrato original, não alteradas pelo presente Termo

Aditivo. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO:

12/08/2024; ASSINATURAS: p/ Contratante: Sra. Delane

Miranda Silva – Secretária Municipal de Saúde; p/

Contratada: Sr. Arcelino Siqueira Britto Sobrinho.
Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: iszaqa8u6j20240812180812

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N°

20240812PE0092024.5.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.5.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2024 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 009/2024  OBJETO: contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral

conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos,

pertencentes à frota de veículos da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social de Amarante do Maranhão/MA.

CONTRATADO: MIX AUTO PEÇAS LTD, situada na

Rua João Lisboa, Letra C, nº 1570, Bairro Entroncamento –

Imperatriz - MA, inscrita no CNPJ sob o nº

50.091.368/0001-80, neste ato representada pela Sra. Ana

Rosa de Sousa da Conceição. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, representada pela

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sra.

Denha Miranda da Silva; Prazo de Vigência: 12 (doze)

meses; Valor Total: R$ 22.550,00 (vinte e dois mil

quinhentos e cinquenta reais); PROGRAMA DE

TRABALHO: 02 – Poder Executivo. 0214- Fundo

Municipal de Assistência Social; Dotação Orçamentária:

08.244.0124.2-132– Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 -

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data da

Assinatura: 12/08/2024. Amarante do Maranhão – MA, 12

de Agosto de 2024. Sra. Denha Miranda da Silva -

Secretária Municipal da Desenvolvimento Social,

CONTRATANTE

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: y2mttr8em2z20240812160859

EXTRATO DO CONTRATO N°

20240812PE0092024.6.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.6.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2024 PREGÃO

Página 2/5



Segunda, 12 de Agosto de 2024 ANO: 5 | Nº 857
ISSN 2764-6653  

ELETRÔNICO N° 009/2024  OBJETO: contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral

conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos,

pertencentes à frota de veículos da Secretaria Municipal de

Educação de Amarante do Maranhão/MA,.

CONTRATADO: MIX AUTO PEÇAS LTDA, situada na

Rua João Lisboa, Letra C, nº 1570, Bairro Entroncamento –

Imperatriz - MA, inscrita no CNPJ sob o nº

50.091.368/0001-80, neste ato representada pela Sra. Ana

Rosa de Sousa da Conceição . CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, através da

Secretaria Municipal de Educação, representada pela

Secretária Municipal de Educação, Sra. Geane Viana da

Silva; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total: R$

63.960,00 (sessenta e três mil novecentos e sessenta reais);

PROGRAMA DE TRABALHO: 02 – Poder Executivo.

0211- FUNDEB 30%; Dotação Orçamentária:

12.361.0403.2-081 - Manutenção do FUNDEB 30%;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 12/08/2024. Amarante do

Maranhão – MA, 12 de Agosto de 2024. Sra. Geane Viana

da Silva - Secretária Municipal da Educação,

CONTRATANTE

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 4cpzsartlki20240812160819

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.7

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.7.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2024 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 009/2024  OBJETO: contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral

conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos,

pertencentes à frota de veículos da Secretaria Municipal de

Saúde de Amarante do Maranhão/MA,. CONTRATADO:

MIX AUTO PEÇAS LTDA, situada na Rua João Lisboa,

Letra C, nº 1570, Bairro Entroncamento – Imperatriz - MA,

inscrita no CNPJ sob o nº 50.091.368/0001-80, neste ato

representada pela Sra. Ana Rosa de Sousa da Conceição.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante do

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde,

representada pela Secretária Municipal de Saúde, Sra.

Delane Miranda Silva; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses;

Valor Total: R$ 86.820,00 (oitenta e seis mil oitocentos e

vinte reais); PROGRAMA DE TRABALHO: 4 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 02 – PODER

EXECUTIVO; 02 13 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

– FMS; 021300 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –

FMS; 10 – SAÚDE; 10 301 – ATENÇÃO BÁSICA; 10

301 1316 – INVESTIMENTO; 10 301 1316 2161 0000 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 12/08/2024. Amarante do

Maranhão – MA, 12 de Agosto de 2024. Sra. Delane

Miranda Silva - Secretária Municipal da Saúde,

CONTRATANTE

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: svw6nanwrbi20240812160819

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.8

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.8.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2024 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 009/2024  OBJETO: contratação de

empresa para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral

conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos,

pertencentes à frota de veículos da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos de Amarante

do Maranhão/MA,. CONTRATADO: MIX AUTO PEÇAS

LTDA, situada na Rua João Lisboa, Letra C, nº 1570,

Bairro Entroncamento – Imperatriz - MA, inscrita no CNPJ

sob o nº 50.091.368/0001-80, neste ato representada pela

Sra. Ana Rosa de Sousa da Conceição. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e

Serviços Públicos, representada pelo Secretário Municipal

de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, Sr. Elias

Ferreira de Holanda; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses;

Valor Total: R$ 168.450,00 (cento e sessenta e oito mil

quatrocentos e cinquenta reais); PROGRAMA DE

TRABALHO: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE

AMARANTE DO MARANHÃO; 02 – PODER

EXECUTIVO; 0208 – Secretaria de Infra. Transp. E Serv.

Públicos; 020800 – Secretaria de Infra. Transp. e Serv.

Públicos; 15 – Urbanismo; 15 451 – Infra-Estrutura

Urbana; 15 451 0052 – Administração Geral; Dotação

Orçamentária: 15.451.0052.2063 – Manut. da Sec.

Página 3/5



Segunda, 12 de Agosto de 2024 ANO: 5 | Nº 857
ISSN 2764-6653  

Inraestrutura, Transp, e Ser. Públicos; Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Data da Assinatura: 12/08/2024. Amarante do Maranhão –

MA, 12 de Agosto de 2024. Sr. Elias Ferreira de Holanda -

Secretário Municipal da Infraestrutura, transporte e

Serviços Públicos, CONTRATANTE

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: rx3zkg5ceyx20240812170823

Página 4/5



Segunda, 12 de Agosto de 2024 ANO: 5 | Nº 857
ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESENHA DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210812-PE-028/2021

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.5.
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.6.
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.7
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240812PE0092024.8



